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LISTE DES MESURES D’AJUSTEMENTS
présentées au CSASD et CDEN du 4 novembre 2025

1) Mesures par communes arrétées aprés consultation du groupe de travail du 27 ao0t 2025 :

Apreés consultation du groupe de travail, le 27 ao(t 2025, le solde des mesures d’ajustements de rentrée dans les écoles

publiques du Rhdne est positif de + 14 (5 créations et 9 annulations de retraits).

BELLEVILLE EN BEAUJOLAIS

BRON

CALUIRE ET CUIRE

FEYZIN

LYON 5EME

LYON 7TEME

LYON 8EME

LYON 9EME

RILLIEUX LA PAPE

ROCHETAILLEE SUR SAONE

SAINT PRIEST

TARARE

VAULX EN VELIN

VENISSIEUX

Ecole élémentaire Mathieu Dumoulin

Ecole primaire Elisabeth et Robert Badinter

Ecole élémentaire Montessuy

Ecole primaire Les Bois du Fort

Ecole primaire Les Gémeaux

Ecole maternelle Gilbert Dru

Ecole primaire Louis Pergaud

Ecole primaire Les Anémones

Ecole élémentaire Les Charmilles

Ecole primaire Jean Raine

Ecole élémentaire Frangois Mansart

Ecole maternelle La Plaine

Ecole maternelle Henri Wallon

Ecole maternelle Jules Guesde

2613R

4684S

37487

4620X

3420T

1174B

28287

2977L

3569E

0856F

0170K

2843R

3575L

1186P

Annulation du Retrait de la 15¢™ classe

Création 7™ classe élémentaire

Création 9™ classe

Création 5™ classe élémentaire

Annulation du Retrait de la 52™ classe
maternelle

Annulation du Retrait de la 6™ classe

Annulation du Retrait de la 6™ classe
maternelle

Annulation du Retrait de la 62™ classe

Annulation du Retrait de la 208™e classe

Annulation du Retrait de la 4™ classe
élémentaire

Création 15 classe

Annulation du Retrait de la 4™ classe

Annulation du Retrait de la 9¢™ classe

Création 10®™ classe



2) Changements de structure constatés ala rentrée :

FEYZIN

FLEURIE

FLEURIEU SUR SAONE

LACENAS

MONTAGNY

SOURCIEUX LES MINES

TUPIN ET SEMONS

VILLECHENEVE

Ecole primaire La Tour

Ecole primaire de la Treille

Ecole primaire Grande Rue

Ecole primaire Grande Rue

Ecole primaire du Garon

Ecole primaire de la Source

Ecole primaire du Bourg

Ecole primaire Les Milottiers

1585Y

2836H

0846V

1097T

4099F

1449A

1296J

1362F

Retrait 3¢ classe maternelle
Création 6°™e classe élémentaire

Annulation Création 2™ classe maternelle
Annulation Retrait 4°™® classe élémentaire

Retrait 2™ classe maternelle
Création 5™ classe élémentaire

Retrait 2¢me classe maternelle
Création 4°™e classe élémentaire

Retrait 2¢me classe maternelle
Création 4°™e classe élémentaire

Retrait 3¢ classe maternelle
Création 7°™e classe élémentaire

Retrait de la classe maternelle
Création 2°™e classe élémentaire

Retrait 2¢™Me classe maternelle
Création 3°™e classe élémentaire



