

Division de l'Organisation Scolaire
DOS1

RENTREE SCOLAIRE 2025 DANS LES ECOLES PUBLIQUES

LISTE DES MESURES D'AJUSTEMENTS présentées au CSASD et CDEN du 4 novembre 2025

1) Mesures par communes arrêtées après consultation du groupe de travail du 27 août 2025 :

Après consultation du groupe de travail, le 27 août 2025, le solde des mesures d'ajustements de rentrée dans les écoles publiques du Rhône est positif de **+ 14 (5 créations et 9 annulations de retraits)**.

BELLEVILLE EN BEAUJOLAIS	Ecole élémentaire Mathieu Dumoulin	2613R	Annulation du Retrait de la 15 ^{ème} classe
BRON	Ecole primaire Elisabeth et Robert Badinter	4684S	Création 7 ^{ème} classe élémentaire
CALUIRE ET CUIRE	Ecole élémentaire Montessuy	3748Z	Création 9 ^{ème} classe
FEYZIN	Ecole primaire Les Bois du Fort	4620X	Création 5 ^{ème} classe élémentaire
LYON 5EME	Ecole primaire Les Gémeaux	3420T	Annulation du Retrait de la 5 ^{ème} classe maternelle
LYON 7EME	Ecole maternelle Gilbert Dru	1174B	Annulation du Retrait de la 6 ^{ème} classe
LYON 8EME	Ecole primaire Louis Pergaud	2828Z	Annulation du Retrait de la 6 ^{ème} classe maternelle
LYON 9EME	Ecole primaire Les Anémones	2977L	Annulation du Retrait de la 6 ^{ème} classe
RILLIEUX LA PAPE	Ecole élémentaire Les Charmilles	3569E	Annulation du Retrait de la 20 ^{ème} classe
ROCHETAILLÉE SUR SAÔNE	Ecole primaire Jean Raine	0856F	Annulation du Retrait de la 4 ^{ème} classe élémentaire
SAINT PRIEST	Ecole élémentaire François Mansart	0170K	Création 15 ^{ème} classe
TARARE	Ecole maternelle La Plaine	2843R	Annulation du Retrait de la 4 ^{ème} classe
VAULX EN VELIN	Ecole maternelle Henri Wallon	3575L	Annulation du Retrait de la 9 ^{ème} classe
VÉNISSIEUX	Ecole maternelle Jules Guesde	1186P	Création 10 ^{ème} classe

2) Changements de structure constatés à la rentrée :

FEYZIN	Ecole primaire La Tour	1585Y	Retrait 3 ^{ème} classe maternelle Création 6 ^{ème} classe élémentaire
FLEURIE	Ecole primaire de la Treille	2836H	Annulation Création 2 ^{ème} classe maternelle Annulation Retrait 4 ^{ème} classe élémentaire
FLEURIEU SUR SAÔNE	Ecole primaire Grande Rue	0846V	Retrait 2 ^{ème} classe maternelle Création 5 ^{ème} classe élémentaire
LACENAS	Ecole primaire Grande Rue	1097T	Retrait 2 ^{ème} classe maternelle Création 4 ^{ème} classe élémentaire
MONTAGNY	Ecole primaire du Garon	4099F	Retrait 2 ^{ème} classe maternelle Création 4 ^{ème} classe élémentaire
SOURCIEUX LES MINES	Ecole primaire de la Source	1449A	Retrait 3 ^{ème} classe maternelle Création 7 ^{ème} classe élémentaire
TUPIN ET SEMONS	Ecole primaire du Bourg	1296J	Retrait de la classe maternelle Création 2 ^{ème} classe élémentaire
VILLECHENÈVE	Ecole primaire Les Milottiers	1362F	Retrait 2 ^{ème} classe maternelle Création 3 ^{ème} classe élémentaire